
 
Minnesota Homeowners 
with Individual Taxpayer   

IdenƟficaƟon Numbers (ITINs):  

You may qualify for the Homestead Credit Refund! 
Are you a homeowner with an ITIN instead of a Social Security Number? 
You may qualify for homestead status for your residence and claim a refund on Form M1PR, 
Homestead Credit Refund. 
This is a great opportunity to maximize your tax benefits and save on your property taxes. 

How can I qualify for this refund? 
▪ Check your current year Statement of Property Taxes Payable. If your property is not 

classified as a homestead on this statement, contact your county assessor’s office and 
apply for homestead status by December 31. Note: If you are a mobile homeowner 
applying for this refund, you must have applied for and received homestead classificaƟon 
by May 29. 

▪ You owned and lived in your home on January 2. If you purchased your home in the past 
year and it is not classified as a homestead, apply for homestead status with your county 
assessor’s office by December 31. 

▪ When applying for homestead status, request a signed statement from your county 
assessor’s office confirming your approval. Include this statement when filing for the 
refund. 

How do I apply? 
Go to www.revenue.state.mn.us and enter homeowner’s refund into the Search box. You can file 
electronically through our website or print and file Form M1PR by mail. 

For more informaƟon about the refund, including other requirements, go to  
www.revenue.state.mn.us or call 651-296-3781 or 1-800-652-9094. Free interpreters are 
available by phone. 

 



Minnesota Property Tax Refund 
Minnesota has two property tax refund programs that may be for you! 

• Regular property tax refund  
This refund is available for homeowners with either a Social Security Number or an Individual 
Taxpayer IdenƟficaƟon Number (ITIN).   
Visit our website at www.revenue.state.mn.us to see if you qualify! 

• Special property tax refund  
If you are a homeowner, you may qualify if your property taxes this year were at least 12% 
higher than last year and you owned and lived in your home on January 2 of each year. The 
increase must be at least $100. There is no income limit. 

Ready to apply? 

• Go to www.revenue.state.mn.us to file electronically or download Form M1PR, Homestead 
Credit Refund.  

• Call 651-296-3781 or 1-800-652-9094 to have the form sent to you. 

 

 

Working together to fund the future for all of Minnesota 


